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BRFFONDENS VISION
BRFfonden er i gang med at etablere tre nye håndværkskollegier i Danmark, i hen-
holdsvis Horsens, Herning og Roskilde.

Fonden vil med Håndværkskollegierne ”skabe rammer for dem, der skaber rammer 
for os”, dvs. unge, som tager en håndværksmæssig uddannelse primært indenfor 
byggeri.

Samtidig ønsker Fonden, at kollegierne skal medvirke til at styrke respekten og et 
positivt image omkring håndværksfagene og tiltrække flere unge til uddannelserne. 
Derfor er Håndværkskollegierne et tilbud til mennesker, der er motiverede, engage-
rede og ambitiøse i forhold til deres faglige og personlige udvikling. 

Fonden har et højt ambitionsniveau for Håndværkskollegierne både i forhold til de 
fysiske rammer, som skal demonstrere dansk byggeskik og arkitektur på højeste 
niveau, og i forhold til de faciliteter, der tilbydes, den måde kollegiet organiseres på 
og den hverdagskultur g det fællesskab, det skal være rammen omkring.

DE TRE KOLLEGIER
Der tre Håndværkskollegier kommer til at ligge i forskellige fysiske og faglige kon-
tekster.  Derfor kommer kollegierne også til af have forskellige faglige profiler og 
arkitektoniske udtryk. Håndværkskollegiet i Horsens kommer til at ligge centralt ved 
Horsens station og som nabo til det nye Campus Horsens. Kollegiet profilerer sig 
på håndens arbejde og taler med sit fokus på  gedigne materialer og smukke kon-
struktioner og detaljer til alle vores sanser.

Håndværkskollegiet i Herning kommer til at blive en integreret del af Herningholm-
serhvervsskoler, der ligger i byens periferi. Her vil det tværprofessionelle samarbej-
de være i fokus. Og i Roskilde vil Håndværkskollgiet ligge i Musicon. Her er udvik-
lingsprocessen så småt startet op.

Ligesom inden for mange andre brancher ligger der inden for byggeriet et stort po-
tentiale i at udvikle tværfagligheden og en fælles professionsidentitet blandt de for-
skellige håndværk og aktører. En fællesidentitet, der fokuserer på bygningen som et 
samlet hele, og på hvordan de forskellige fag kan understøtte hinanden og bidrage 
til at skabe bæredygtige løsninger, der adresserer fremtidens behov og udfordringer.

HELE LANDETS OPGAVER
Hele Landet fungerer som stragegisk rådgiver for BRFfonden i tæt samarbejde med 
direktionen. Vi designer og faciliterer udviklingsprocesserne for alle tre kollegier, 
hvilket omfatter kvantitative og kvalitative undersøgelser blandt målgrupper og an-
dre relevante aktører samt tilrettelæggelse og facilitetering af forskellige aktørinvol-
verende forløb med studieture, workshops og etablering af 1:1 afprøvninger som 
grundlag for programmeringen. 

Endvidere planlægger og faciliterer vi konkurrenceprocesserne samt aktørinvolve-
ringen i projekteringsfaserne. Endelig skal vi facilitere ibrugtagningsprocesserne det 
første år efter at kollegierne er taget ibrug.
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